華嚴專宗研究所學程規劃表
	             年級

科目 (學分)
	一上
	一下
	二上
	二下
	三上
	三下

	必修課程

	華嚴經專題講座
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	華嚴經講座
	2
	2
	2
	2
	選修
	選修

	華嚴經文獻學專題研究
	
	
	2
	2
	選修
	選修

	華嚴行門脩證儀軌
	1
	1
	1
	1
	
	

	華嚴學專題研究
	2
	2
	
	
	
	

	(智儼思想專題研究
	2
	
	
	
	
	

	(華嚴思想史專題研究
	
	
	2
	
	
	

	(法藏思想專題研究
	
	
	
	2
	
	

	印度佛教史專題研究
	2
	
	
	
	
	

	中國佛教史專題研究
	
	2
	
	
	
	


	俱舍論專題研究
	
	2
	
	
	
	

	禪學思想專題研究
	
	
	2
	
	
	

	(如來藏思想專題研究
	
	
	2
	
	
	

	(唯識思想專題研究
	
	
	
	2
	
	

	學術論文寫作與研討
	1
	1
	1
	1
	
	

	學分數共計48學分
	11
	11
	13
	11
	1
	1

	選修課程

	(華嚴學與當代世界專題研究
	2學分

	澄觀思想專題研究
	2學分

	宗密思想專題研究
	2學分

	淨土思想專題研究
	2學分

	中觀思想專題研究
	2學分

	天台思想專題研究
	2學分

	世界佛教專題研究
	2學分

	(佛學日文
	上下學期各2學分

	(佛學英文
	上下學期各2學分

	(梵文
	上下學期各2學分


            製表日期：2013.07.18

備註:

1. (為華嚴專宗研究所與華梵大學合作之學分班課程，大專以上學歷(含同等學歷)之正修生，歡迎報名參加選讀。學分證明書可用於抵免華梵大學研究所之學分，本所會在學員通過畢業論文考試後，連同畢業證書一同頒發。
